dicte. I. qegd. h̄ distinctio Ly. vñ multū equa ut  
cessante dolo nō teneatur cū personam suaz ḡ  
teneat p̄ferre cūc. ar. c. petitio. de iure iurā. et de  
pe. di. i. hec que de q̄litate.

**T**erminus. p̄ secratōez suaz  
sunt ecclie relinquentia. B. d. Idē dic in  
alio plato p̄. p̄ motōez suā. nā tex. iste p̄t intelligi  
de ep̄o. et tūc vñbū p̄ secratōis stat. p̄p̄e et vñbū p̄ secratōis  
vñ exponi. i. ep̄s p̄ ea q̄ dixi in. c. p̄cedēti. z. p̄t  
intelligi in q̄libz rectore ecclie. et tūc p̄ secratōis stat. p̄  
p̄e et vñbū p̄ secratōis vñ exponi. i. ordiaidōis seu p̄  
motōis. qz. p̄p̄e ep̄s p̄ secratōis et p̄ secratōis ordiaidōis. vt i  
c. i. de lac vñct. et qd ibi nō. H̄ ibi relinquit p̄  
platō nō p̄t in vltia volitatem relinqueret bona acq̄  
sita intuitu ecclie ad B. c. qz. et c. relatū. de testa.  
**N**ō h̄ q̄rit de nobili qđe c̄tidiana mortuo p̄  
lato sepe oris qđ int̄ successorē bñficii et bēdē p̄la  
ti defuneti sup bonis acq̄sita p̄ platō et vt. p̄cedat  
qđ vñ exponi. i. p̄ secratōis stat ex qđ emit illa bona.  
tūc nō est qđ qz illi erūt ex c̄ redditib̄ acq̄sita  
fuerūt. vt i. c. i. q̄rēdōi. et qđ ibi nō. j. e. aut dubitat  
qz. p̄ miscue vrebā p̄ primōio et reb̄ ecclie. et tūc  
si p̄ primōio erat sufficiēs ad acq̄sita illorū bo  
non. ecclia vñ nō nec i totū nec i p̄tē. et tē p̄sumē  
p̄ bēdē qz cessat h̄ casu p̄sumptio. c. i. s. e. et tex.  
xij. q. iij. c. i. aut eñ qz ecclia solū erat sufficiens.  
p̄ primōio vñ tenue seu idūtria p̄ secratōis. et tē p̄sumē  
dōi. p̄ ecclia vt i. c. i. s. e. H̄ vñ vñqz erat sufficiēs  
ad acq̄rēdōi i to vñlī p̄tē. tē si fuit diuisio int̄ ecclia  
et bēdē h̄ q̄titatē p̄ primōio et rex ecclie et p̄ne  
i fūmis ex ecclia bēbat tricēta et ex p̄ primōio duce  
ta dōi p̄tē qđ platō vñlī expēdit i p̄sonaz  
suā et noī ecclie nec debet deduci expēle nimis  
delicate et ligas q̄ bñ mōi lūpt̄ ascēdat ad cētu  
aureos. p̄sumptio iurūt qz tē de bonis ecclie ex  
p̄pedidit i acq̄sita bono ducētos aureos. et ex  
p̄ primōio et ducētos ex q̄ tñm p̄cipiebā. fiet ḡ eq̄l  
diuisio int̄ ecclia et bēdē et si min̄ p̄cepiss̄ i p̄tē  
monio mōrē p̄tē p̄cipiet ex acq̄sita. ita vñ velle  
tex. i. d. c. i. xij. q. iij. et exp̄ss̄ ibi gl. et sc̄tit. In.  
i. d. c. cū i officijs. et sāt rōabile vt ex q̄ nō p̄fici  
bat rōe de f̄dditib̄ ecclie. h̄ p̄ miscue vrebā cū  
p̄ primōio vt fuit p̄sumptō nō captiosa alicui et h̄ in  
tello et si platō emerit noī. p̄p̄o qz nō ē sibi credē  
dū ex q̄ facultates ecclie exuberat et nō appet in  
quē vñlī fuerit p̄uerse. et idē p̄ oīa dicēdō qñ nō h̄  
p̄ primōio h̄ bñ idūtria equalētē eadē rōe. h̄ si nō  
bēt p̄ primōio nec idūtria p̄sumif. p̄ ecclia. et vide  
**L**y. i. anē licetia. C. de epi. et cle. vñbū idē sc̄tit i ad  
mistratōib̄ seclariū rex. nā dōi q̄ si administratō  
erat p̄petu et nō bēbat p̄sumif acq̄suisse ex ad  
mistratō. si vñ t̄paliſ et reddebat rōe. tē p̄sumif  
acq̄suisse ex idūtria ar. I. si defunct. C. arb. tu  
te. qđ nō p̄ istis dispēsatorib̄ dñsorū. Ultio mē  
bro si dubitat vt bona fuerūt acq̄sita vel an ba  
buerit tpe. p̄ motōis dico sic. si dubitat an aligd  
babuerit. p̄cedit op̄i. Jo. an. H̄ sioubitas vñlī  
illa bona de qđ est qđ acq̄suerit an p̄ motōem  
aut post. tūc defendā possessorem in possessione  
sua sine bēdes vel ecclia. et sic singularē logē tex  
cū glo. si bñ intelligat in. d. c. i. xij. q. iij. et h̄ nō.

cte nō p̄cedit. nā pone q̄ platō nō bēbat p̄ primōia  
lia erat iñ doctor excellēs et ex doctrina milia lic  
bat. nā q̄re h̄ casu debeam̄ pot̄ p̄sumē. p̄ ecclia  
q̄z qñ bēbat p̄ primōiu nō apper. iō cū sepe longe  
maiō sit idūtria q̄z sit fac̄tas p̄ primōiu ad p̄ba  
dū q̄ bona fuerūt acq̄sita idūtria p̄ sonē. h̄ suffi  
cerz. p̄bare q̄ platō mīta lučbaſ ex idūtria p̄sōe  
et tūc idē sit p̄sumēdū sic i casu qñ bēbat p̄ primō  
iu. nā siliū eadē vñ ex eē i. c. cū dilecta de p̄fir.  
vti. vñlīuti. et i. l. n̄ p̄nt ff. de legi. 3<sup>o</sup> mēbz etiā nō  
p̄cedit simp̄l. h̄ alr eēt s̄bōt̄ s̄iguēdū. vñ p̄lectē  
do totā māz distinguo sic. q̄ aut p̄stat platō bñs  
se p̄ primōiu aut nō p̄stat aut dubitat. Et h̄ vltio ca  
su s̄bōt̄ s̄iguō q̄ aut dubitat vt vñlī bona ex q̄  
bñ potuerit acq̄ref illa de qđ eēt p̄tētio. aut nō ba  
buerat illa bona tpe sue. p̄ motōis de qđ eēt p̄tētio  
p̄ mēbro p̄ncipali si p̄stat ex qđ emit illa bona.  
tūc nō est qđ qz illi erūt ex c̄ redditib̄ acq̄sita  
fuerūt. vt i. c. i. q̄rēdōi. et qđ ibi nō. j. e. aut dubitat  
qz. p̄ miscue vrebā p̄ primōio et reb̄ ecclie. et tūc  
si p̄ primōiu erat sufficiēs ad acq̄sita illorū bo  
non. ecclia vñ nō nec i totū nec i p̄tē. et tē p̄sumē  
p̄ bēdē qz cessat h̄ casu p̄sumptio. c. i. s. e. et tex.  
xij. q. iij. c. i. aut eñ qz ecclia solū erat sufficiens.  
p̄ primōiu vñ tenue seu idūtria p̄ secratōis. et tē p̄sumē  
dōi. p̄ ecclia vt i. c. i. s. e. H̄ vñ vñqz erat sufficiēs  
ad acq̄rēdōi i to vñlī p̄tē. tē si fuit diuisio int̄ ecclia  
et bēdē h̄ q̄titatē p̄ primōio et rex ecclie et p̄ne  
i fūmis ex ecclia bēbat tricēta et ex p̄ primōio duce  
ta dōi p̄tē qđ platō vñlī expēdit i p̄sonaz  
suā et noī ecclie nec debet deduci expēle nimis  
delicate et ligas q̄ bñ mōi lūpt̄ ascēdat ad cētu  
aureos. p̄sumptio iurūt qz tē de bonis ecclie ex  
p̄pedidit i acq̄sita bono ducētos aureos. et ex  
p̄ primōio et ducētos ex q̄ tñm p̄cipiebā. fiet ḡ eq̄l  
diuisio int̄ ecclia et bēdē et si min̄ p̄cepiss̄ i p̄tē  
monio mōrē p̄tē p̄cipiet ex acq̄sita. ita vñ velle  
tex. i. d. c. i. xij. q. iij. et exp̄ss̄ ibi gl. et sc̄tit. In.  
i. d. c. cū i officijs. et sāt rōabile vt ex q̄ nō p̄fici  
bat rōe de f̄dditib̄ ecclie. h̄ p̄ miscue vrebā cū  
p̄ primōio vt fuit p̄sumptō nō captiosa alicui et h̄ in  
tello et si platō emerit noī. p̄p̄o qz nō ē sibi credē  
dū ex q̄ facultates ecclie exuberat et nō appet in  
quē vñlī fuerit p̄uerse. et idē p̄ oīa dicēdō qñ nō h̄  
p̄ primōio h̄ bñ idūtria equalētē eadē rōe. h̄ si nō  
bēt p̄ primōio nec idūtria p̄sumif. p̄ ecclia. et vide  
**L**y. i. anē licetia. C. de epi. et cle. vñbū idē sc̄tit i ad  
mistratōib̄ seclariū rex. nā dōi q̄ si administratō  
erat p̄petu et nō bēbat p̄sumif acq̄suisse ex ad  
mistratō. si vñ t̄paliſ et reddebat rōe. tē p̄sumif  
acq̄suisse ex idūtria ar. I. si defunct. C. arb. tu  
te. qđ nō p̄ istis dispēsatorib̄ dñsorū. Ultio mē  
bro si dubitat vt bona fuerūt acq̄sita vel an ba  
buerit tpe. p̄ motōis dico sic. si dubitat an aligd  
babuerit. p̄cedit op̄i. Jo. an. H̄ sioubitas vñlī  
illa bona de qđ est qđ acq̄suerit an p̄ motōem  
aut post. tūc defendā possessorem in possessione  
sua sine bēdes vel ecclia. et sic singularē logē tex  
cū glo. si bñ intelligat in. d. c. i. xij. q. iij. et h̄ nō.

**D**omi*n*us **in**quirēdūz **Empta**  
**p** pla-  
**tū ex emolumēt eccle efficinnt ecclesie  
licz plate emerit nole alieno. b.d. **P**ro pq re  
ctōr ecclesie nec reddite nec oblatōnes nec data  
pretextu voti facit sia sz cedūt vtilitatibe ecclesie.  
**P**ro qz sit psumpt? pma frotē qr res sit ēpta ex  
pecūnia illie co noie ifst̄m ē factū. tm hu psumptio  
admittit, pbatōez iz ziiii. ad idē. C. si qs alci vl si  
bi qsi ptotū **P**ro ifstractōe ūdditū ecclesie  
non pmittit simplex furtū sz et sacrilegiū. ad hc. qr  
oblatōes. xij. q. ij. **P**ro qz plate pmittit sacri-  
legiū z grauissimū crimē acgrēdo sanguineis  
vel sibi de redditibe ecclesie. non tm ph itelligas  
plate non posse ppetē ūsidū deb ecclesie pfer  
re suis imo pote tenet suis z amicis qz alienis.  
vt i.c. non sat. lxxxvi. di. z. c. i. d. coba. cleri. z mu-  
sz non dz eis tatū idē vt faciat eos diuites sz vt ūb-  
ueniat alijs idigētibe. xij. q. ij. monem? **I**n  
glo. ij. i. fi. non tres cāns iqbe res ēpta ex pecūnia  
alcie efficit illie co erat pecūnia vt if milite minore  
z ecclesia hu **H**ostī. dicat qr if ecclesia iura non pbat  
**S**z atiqz iterpta magroy hu hu qr mimie ē mutā-  
da. l. mīme. ff. do le. tm hu sat. pbar pot i. c. i. d. e. z i  
c. i. s. ti. pxio. z cōfz hu tenet et pgl. in r. cīnīl. vt i  
inribe allega. if glo. qnimo credere hu pcedē iqli  
bet clericō. qa puilegiū tributū militi ūculari ex  
tēdis ad militē dei. vt non. glo. z Bar. i.l. miles. ff  
do re indi. dixi i. c. i. d. cle. egro. z vide ad maz qd  
non. Ly. i.l. si vt pponis. z l. mat. C. de rei ven.**

**I**quis melioratioēs facte  
sunt sue i vita ēt si dimittat bñficiū sed s  
bis testari n̄ pōt. h. d. f. m. vñū itellectū sat n̄ nobis  
licet varij itellect⁹ pñt colligi vt p̄ ex ifra dicen-  
dis. **H**o p̄ q̄ cleric⁹ seu rector ecclesie pōt vi-  
neā plātare i tr̄is eccl̄e. nō tenet ḡ p̄cile vti reb⁹  
ecclesie i statu suo s̄z pōt meliorādo mutare for-  
mā z q̄litate rei. **H**o z⁹ q̄ si plāt⁹ ex industria  
p̄sone sue fac̄ rē ecclesie meliorē nō pōt repeterē  
qđ ipēdit ex industria sua sed cedit ecclesie. cre-  
do tñ q̄ si plāt⁹ ex suis p̄fimorialibus ipēdit ec-  
clesie aligd n̄ sua p̄cplatiōe s̄z ecclesie potit ipse  
aut suis bēs repetē id qđ ipēdit de suo. ad h̄ vi-  
de tex. nō. cī glo. xij. q. iiiij. i.c. ii. **F**o vltio q̄  
p̄ fuitijs ipēsis ecclesie pōt c̄ps alicui p̄cedē ad  
vitā possessionē ipius ecclesie. fac̄ ad id qđ dixi i  
c. p̄ mas. d. dona. **I**n glo. i. i fi. ex hac gl. col-  
liguntur duo itellect⁹ ad tex. z est fūns itellectus  
nobilior quē pōit h̄ Inno. vt itelligat qñ rector  
ecclesie i terra inculta sua industria z laboribus  
sue expensis plātavit vineā seu reduxit ad cul-  
turā cā sustētatiōis sue vt l̄ p̄ue postmodū bñ  
ficio suo ēt rōne delicti. h̄ tñ terra sibi relingtur  
vñqz ad vitā suā. qdātñ h̄ vt refert ipē Inno. s̄z  
tene p̄mū ga s̄as ē humanū z rōni p̄sonū. ar. i. c.  
ad aures. de re. eccl̄e. nō alie. **I**n glo. ij. ibi n̄  
pōt clericus. nō glo. singulariē maxie iusto prin-  
cipio q̄ q̄libz clie⁹ q̄lifici⁹qz sit bñficiat⁹ nō pōt fa-